



TJÄNSTEUTLÅTANDE 2014-26

2014-08-01

Dnr: 2014/54 061

Medborgarförslag – Översyn av förskolor och skolor gällande plast och farliga kemikalier

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Bifalla medborgarförslaget i den del det innebär att ge barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att öka kommunens kunskap inom ämnet samt se över behov och möjlighet att sanera kommunens skolor och förskolor från plast och farliga kemikalier
2. Avslå medborgarförslaget i den del det innebär inköp av den av medborgaren föreslagna litteraturen.

Christel Bäckström
tf Förvaltningschef

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har kommit in till Kommunstyrelsen 2014-02-21 med förslag om att kommunen ser över och sanerar förskolor och skolor i kommunen från plast och farliga kemikalier.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av barn- och utbildningsförvaltningens administrativa avdelning.

Ärendebeskrivning

Förslagsställaren vill att kommunen omgående ser över och sanerar förskolor och skolor i kommunen från plast och farliga kemikalier som anses vara hormonstörande och kan utveckla allergier och cancer. Förslagsställaren menar att barn och elever utsätts för farliga kemikalier i golv, leksaker och det de dricker och äter ur. I förslaget hänvisas till boken "Den onda badankan", av Katarina Johansson och förslagsställaren anser att kommunen bör köpa in många exemplar av boken så att berörda kan ta del av den och att en sanering genomförs omgående.

Förvaltningens ståndpunkt

Barn- och utbildningsförvaltningen anser att medborgarförslaget tar upp en mycket viktig och angelägen fråga.

Upphandlingsavtal sker centralt i kommunen och miljöhänsyn finns alltid med som en aspekt vid inköpsförfaranden. För att kunna erbjuda barn en så giftfri miljö som möjligt måste även skolor och förskolor ta hänsyn till miljö och människors hälsa när de beställer och införskaffar material. Barn- och utbildningsförvaltningen håller därför med förslagsställaren om att en ökad medvetenhet om vilka gifter som finns i miljöer där barn vistas är ett viktigt steg mot att kunna minska dessa.

Att köpa in den föreslagna litteraturen anser inte barn- och utbildningsförvaltningen vara nödvändigt. Tillgång till bra och informativt material finns redan i form av rapporter från bland annat Naturskyddsföreningen, *Giftfria barn leka bäst* och *Operation giftfri förskola*, och från Kemikalieinspektionen, *Barns exponering för kemiska ämnen i förskolan*. Dessa rapporter ger dels vägledning till upphandlande kommuner, dels till skolor och förskolor om hur miljön för barn kan förbättras.

Rapporterna från Naturskyddsföreningen bygger på inventeringar som har genomfört på förskolor runt om i Sverige. De gifter som hittades och de problem som observerades utmynnade i konkreta ”giftsaneringstips”. Rapporterna från Naturskyddsföreningen är aktuella och kommer att spridas till förskolor och skolor i Nynäshamns kommun för att öka medvetenheten kring vilka gifter som finns i miljöer där barn vistas, samt vilka åtgärder som kan vidtas för att minska dessa gifter. Att sprida informationen blir ett första steg i arbetet för en giftfriare miljö i kommunens förskolor och skolor.

Vägledningen som finns tillgänglig anser barn- och utbildningsförvaltningen vara tillräcklig varför behov av att köpa in den föreslagna litteraturen inte finns.